
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2200  DDEELL    0011//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: Riattivazione impianto di video sorveglianza presso l'isola ecologica. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno uno del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata attribuita 

con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi per 

l’anno 2011; 

 

CONSTATATO CHE : 

• all’interno del progetto di video sorveglianza attualmente in funzione,  tra i vari edifici e/o 

aree soggetti al controllo,  è stata inserita anche la zona destinata a isola ecologica per 

meglio monitorare i continui atti vandalici che si verificano durante la notte; 

• l’impianto installato, a seguito di sbalzi di tensione,  necessita di interventi di manutenzione 

straordinaria; 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• la richiesta telefonica effettuata dal Comando Intercomunale della Polizia Locale, in data 

18.01.2011 avente come oggetto la formulazione del preventivo di spesa per riattivare 

l’impianto di video sorveglianza dell’isola ecologica inoltrata alla  ditta P.A. Sistemi 

Integrati  S.r.l. con sede a Brescia in Via F. Lippi n. 2 ; 

 

PRESO ATTO che  il preventivo di spesa è  pervenuto in data 04.02.2011 prot. n. 649/11 dal quale 

si evince che la spesa complessiva per la riattivazione dell’impianto è pari a €. 967,00+ Iva ,  che si 

allega  alla presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE  il preventivo della ditta  P.A. Sistemi Integrati  S.r.l. con sede a Brescia 

in Via F. Lippi n. 2 avente un importo complessivo pari a €. 967,00 + Iva al 20% per un 

totale generale di €. 1.160,40;  



 

2. DI AUTORIZZARE la ditta P.A. Sistemi Integrati  S.r.l.  ad eseguire i lavori in premessa 

citati;  

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 1.160,40 all'intervento n.  1080103  - Servizi 

Sicurezza Stradale -  del bilancio 2011 che prevede la necessaria disponibilità;  
 

 

 

 

Poncarale, lì  01/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  01/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 01/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  01/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


